Ἐνωτικόν, unificum, id est univium vim habens. Divin. Nomin. cap. 4, § 6.

Ἐξάλιστον, eximium, stipendium. Epistol. viii, § 2.

Ἐξήρτης, subito, repente. Cœl. Hier. c. 13, § 2. Vide vim hujus vocis explicatam in epist. iii. ad Caium, et ibidem consule nostras Adnotationes et Scholia S. Maximi.

Ἐξρηγμένον, dependens. Divin. Nomin. cap. 4, § 28.

Ἐξίς, habitus, status. Eccles. Hierar. cap. 4, p. 3, § 10.

Ἐξολοθάτω, dilaber, excido, exorbito. Divin. Nom. cap. 4, § 14.

Ἐξορυσσάσαι τὰ ἅγια τῶν ἁγίων, explodere Sancta sanctorum, id est arcana sacra profanis propalare, ac secreta prodere. Proprie significat, *extrachorum saltare.* Sacra autem solent in choro tractari, loco a communi populo segregato. Qui itaque illa profanis evulgat, quasi extra chorum cum ne saltat et contemnat. Minus proprie vertunt, *Scotus, Sancta sanctorum revererari*; *Perionius, enustare*; *Sarrazenus, extra terminum suum mittere.* Eccl. Hier. cap. 1, § 1.

Ἐξουσιαστικός, potentissimus, id est potentiam cum-

ferendi vim habens. Derivatur ab ἐξουσία, id est potentia seu facultas. Cœl. Hierar. cap. 8, § 1. Ibidem in eadem significatione vocat Deum ἐξουσιοποιῶν ἐξουσιάρχην, id est potentificæ potestatis principatum.

Ἐπαναβαθμός, gradus quo sarsum ascenditur. Eccl. Hier. cap. 7, p. 3, § ultimo.

Ἐπαναστρέφω, retroverti. Epist. vii, § 2.

Ἐπανορθωτικὴ παιδεία, correctrix disciplina, id est quæ corrigendi vim habet. Cœl. Hierar. cap. 13, § 5.

Ἐπαφή, tactus. Divin. Nom. c. 4, § 10.

Ἐπέκεινα, alterris, supra. Divin. Nom. cap. 4, § 10.

Ἐπιβοάω, inclamo, iuro. Epist. viii, § 1.

Ἐπιείκεια, aquabilitas, benignitas. Epist. viii, § 1.

Ἐπιεικώς, æquabiliter, mansuete, benigne. Epist. viii, § 1.

Ἐπιθυμία, concupiscentia. Quid mystice sit, vide Cœl. Hierar. cap. 15, § 8.

Ἐπιθροία, affluentia. Cœlest. Hierar. cap. 15, § 9.

Ἐπιστήμη, scientia. Accipit sæpe per excellentiam pro propria scientia hierarchica, designans hierarchicam esse scientiam. Vide cap. 3 Cœlest. Hierarch. § 1, et ibidem S. Maximus. In primis autem pontificibus attribuit ἐπιστήμην τελειωτικήν, scientiam perfectam, et perficiendi vim habentem, et alias θεοπαράδοτον, a Deo traditam, ne quis putet omne genus scientiarum, etiam curiosarum atque inutilium, in eos convenire. Quare magnus Dionysius, cum Eccles. Hierar. cap. 1, hierarchiam seu pontificem describit, non illum esse vulgè de schola rhetorem; non geometriam peritum, non fabellarum opificem poetam, non astrologum aut musicum, sed ait esse virum divino afflatum lumine, ipsumque divinum καὶ πάσης ἱερᾶς ἐπιστήμης γνώσεως, qui omnia sacra scientia au præditus.